令和３年１２月１５日
ご家族各位

                                                         HOME TOWNコスモス
                                                                   施設長 村崎 優 (公印略)

ご家族の面会 及び ３回目ワクチン接種予定 について（お知らせ）

寒冷の候 ご家族の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろは当施設の運営に対
し、ご理解ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、政府は新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症について、次の感染拡大に向けたワクチンなどによる予防、医療体制の
強化などにより重症者の抑制や病床のひっ迫を生じにくくするための取り組みを進めています。福井県にお
きましては、皆さまに日常生活において県民行動指針を実践するようお願いしています。
つきましては、当ホームのご家族の面会について、感染対策として一定のルールを設けて面会(予約制)を
下記のとおり継続します。当ホームにおきましても入居者の多くの方が持病を持たれる高齢の方であり、ご
不便をおかけする状況ですが感染防止に備えての対応にご理解ご協力をお願いします。
なお、県内で新たな感染拡大などが確認されたときは、面会を制限します。

記

１．面会日  曜 日    ： 月 ・ 火 ・ 木 ・ 金曜日                              ※変更した部分

面会のお休み期間 １２月２９日（水）～１月３日（月）
時間帯   ： ①１３：３０より  ②１４：００より  ③１４：３０より （１日３組）

令和４年１月４日より
①１３：２０より  ②１３：４５より  ③１４：１０より  ④１４：３５より  （１日４組）

面会人数 ： ２人まで
     お願い   ： 面会者・同居家族などが２週間以内に県外の発生地域を往来していないこと。

２週間以内に発熱(３７℃以上)、咳、鼻水などの「かぜ症状等」が無いこと。

２．面会方法  １）玄関内での面会  （ 予約制 ・ ガラス越し ・ １０分程度 ）

             (１)前日までに「電話等で面会の予約確認」をする。 （日時、面会者など）
             (２)体調の確認、不織布マスク着用などの感染対策をしてお越しください。

２）自宅でオンライン面会「Zoom(Web会議用アプリ)」を希望される方。
                事前に担当職員(奥田)まで電話などでお問合せください。
            ３）特別な場合の面会 ： 看取り期の容態に入った入居者様のご家族などの面会。

          ４)面会を希望されるご親戚の方などにも、お知らせ願います。
            ５）入居者様のご様子は一筆便（写真）を送付します。また、電話などでお尋ね下さい。

３．３回目ワクチン接種の予定について
新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽの３回目ワクチン接種について、当ホーム(高齢者介護施設)の入居者・職員は令和４年
１月下旬より接種できるように各市町と準備を進めています。 日程が決まりましたらお知らせします。

お問い合わせ  ： 担当者  新井 ・ 吉川  〒919-0324 福井市帆谷町１－３３
電話(0776)38－1159  /  FAX(0776)38－2678  /  E-mail：info@ht-cosmos.or.jp

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・   キ  リ  ト  リ   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

ＨＯＭＥＴＯＷＮ コスモス  新井  行                                            令和    年    月    日

日頃の生活支援サービスなどについて、ご意見をお聞かせください。

お手数ですがコスモスに郵送願います。                            お名前

mailto:info@ht-cosmos.or.jp